
平成２３年４月１日 

 

「東北関東大震災 被災地ならびに被災された方々への支援について」 

 

日本心身医学会 会員の皆様へ 

日本心身医学会 

理事長 久保 千春 

 

 未曾有の大震災で被災された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

まだ、余震が続いており、原発問題も予断を許さない状況です。東北のみなら

ず関東地方も停電や交通事情の混乱など甚大な影響を受けています。 

当面は東北地方の救援活動が最優先ですが、今後は本学会としても被災された

方々に対する心身のケアを中心とした支援に取り組む所存でございます。 

 つきましては、支援活動費・義援金を募りたいと思いますので、会員の皆様

のご支援をどうかよろしくお願い申し上げます。 

 多くの関係機関と協力して活動して参りたいと思いますので、会員の皆様の

ご理解、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

医療及び介護支援 

１）災害義援募金 

２）被災地への診療応援が可能な医療チーム派遣 

３）その他 

 

 

 

 

（付記） 

・支援活動義援金の受付は、平成 24年 1月 31日をもって終了いたしました。 

 ご支援いただいた方に、感謝申し上げます。ありがとうございました。 

日本心身医学会 


